
Výuka anglického jazyka pro děti (ZuZu angličtina)

Naše  škola  se  profiluje  jako  škola  zaměřená  na  výuku  jazyků  a  environmentální 
výchovu (tj. ochranu přírody a kulturního dědictví). 
Povinné jazyky: angličtina (od 3. třídy, nyní již od mateřské školy)

němčina (od 6. ročníku)
Jazykové kroužky: ruština

italština
francouzština
španělština
angličtina pro žáky 2. třídy

Novinka: angličtina ZuZu pro nejmenší v mateřské škole (od šk. roku 2011/2012)
Na základě dobrých zkušeností rodičů i školy probíhá výuka 
angličtiny touto účinnou metodou nově i v první třídě.

Výuka cizího jazyka u nejmenších dětí ma svá specifika. Výuku angličtiny pro nejmenší 
nabízí velké množství agentur, ve velkém množství případů se ale jedná o zjednodušený 
kurz původně připravený pro mnohem starší posluchače, doplněný o několik písní a říkadel. 
Tato výuka ale nepřináší nejlepší efekt. Výhodou jsou nižší náklady na školné.

Zvolili jsme proto alternativní způsob – metodu připravenou přímo pro děti předškolního 
věku (angličtina ZuZu). Pro tyto kurzy jsou využívány osvědčené programy sestavené  z 
celosvětově proslulých anglických výukových písní Super Simple Songs.

Super  Simple  Songs  jsou  založeny na pohybově-rytmických  aktivitách,  kde  děti  během 
zpívání využívají pohybu, gest i mimiky a tím si snadněji slovíčka z písniček zapamatují. 
Děti  se tedy učí  jazyk nenásilným způsobem. Super Simple Songs jsou přímo učebním 
prostředkem, ne pouze doplňkem či zpestřením výuky.

Cílem metodiky je strávit s dětmi kvalitní čas plný zábavy, smíchu, překvapení a radosti.  
Prožitím pozitivních emocí během výuky si děti vybudují  pozitivní vztah k angličtině a 
odbourají zbytečný respekt a stres,  který spousta dětí z angličtiny má při  příchodu na 
základní školu. Naše heslo je "To, co se naučíš s radostí... naučíš se na celý život!"



Výuka probíhá pod vedením zkušeného lektora ze ZuZu týmu v intervalu 1x týdně a školní 
rok zahrnuje 32 výukových bloků po 45 minutách. 
Děti  obdrží  pracovní  listy,  které  si  pak  odnášejí  domů.  Z  pracovních  listů  si  doma  ve 
spolupráci s rodiči vytvoří pomůcku k písničce. Rodičům emailem jsou zasílány výstupy z 
každé hodiny s radami a tipy, jak s dětmi pracovat doma.
Pro výuku využíváme moderními interaktivní pomůcky. Ve skupině je max. 12 dětí. (Cena 
za výuku je 70 Kč/hod., tj. 1 120 Kč/ pololetí, 2 240 Kč/rok.)

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D.


